平成23年10月14日

各  位

いちごグループホールディングス株式会社

代 表 者 代表執行役会長 スコット キャロン

（コード番号2337 大証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 専務執行役管理本部長  石原 実

（電話番号 03-3502-4818）

組織改編及び役員人事に関するお知らせ

当社は、本日、2011年11月1日付の組織改編を決定するとともに、指名委員会、取締役会及びグループ各社

の臨時株主総会及び取締役会により、各社役員人事を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織改編及び役員人事の目的

(1) コンプライアンスを重視した企業風土の維持、向上

コンプライアンス機能を社長直轄へ移管し、グループ内のコンプライアンス機能の連携を強めます。

(2) いちごグループの権限委譲、活力ある企業風土の維持、向上

今後、グループ全社の役員の兼務体制を見直し、兼任職（部長職を含む）をできるだけ他へ委譲します。

また、チーム制を導入するなど組織設計を弾力的に見直し、権限を下位へ委譲します。

２．当社委員会人事（2011 年11 月1 日付）

  委員会人事を以下の通り実施いたします。

氏 名 新 職 現 職

スコット キャロン 指名委員、報酬委員 指名委員長、報酬委員長

岩﨑 謙治 指名委員長、報酬委員長 指名委員、報酬委員

※当社グループの役員人事に関する委員長職を委譲するものです。

３．当社執行役人事（2011 年11 月1 日付）

 執行役人事を以下の通り実施いたします。

氏 名 新 職 現 職

石原 実
執行役副社長 管理本部長

（社長補佐、管理本部担当）

専務執行役 管理本部長

(管理本部、環境･建築ソリューション部、

PM戦略部担当)

福岡 米三 執行役 （コンプライアンス部担当） 執行役 （監査部担当）

2

４．グループ会社役員人事（2011 年11 月1 日付）

各社取締役人事を以下の通り実施いたします。

いちごリートマネジメント株式会社

氏 名 新 職 現 職

石原 実 －

常務取締役 管理統括 兼 企画管理部長

（管理統括、企画管理部、コンプライア

ンス担当）

比留田 雅哉

専務取締役 管理統括 兼 企画管理部長

（管理統括、企画管理部、コンプライア

ンス担当）

[新任]

※石原 実は、兼任職委譲の方針に基づき、退任いたします。

いちごマルシェ株式会社

氏 名 新 職 現 職

石原 実 － 代表取締役社長 （全社統括）

石松 昇洋 代表取締役社長 （全社統括）
取締役副社長 兼 プロジェクト室長

（社長補佐、プロジェクト室担当）

池田 浩
取締役 プロジェクト室長

（プロジェクト室担当）
[新任]

※石原 実は、兼任職委譲の方針の基づき、退任いたします。

いちごソリューションズ株式会社

氏 名 新 職 現 職

石松 昇洋 －
取締役 不動産営業部部長

（不動産営業部担当）

島田 光隆
取締役 不動産営業部部長

（不動産営業部担当）
[新任]

※石松 昇洋は、兼任職委譲の方針に基づき、退任いたします。

ご参考 [当社組織図] （2011年11月1日付）

以 上

株主総会

監査委員会

指名委員会

報酬委員会

コンプライアンス委員会

戦略投資部

国際事業部

経営管理部
（総務ﾁｰﾑ / 人財ﾁｰﾑ / 法務ﾁｰﾑ）

広報 IR部

システム部

財務本部

社 長

取締役会

監査部

金融本部

会 長

コンプライアンス部

経営企画部

財務部

経理部

管理本部

環境・建築ｿﾘｭｰｼｮﾝ部

PM戦略部

営業戦略部